



ID: R0102/21/02-2024

Version:4

Fecha y hora de Impresion: 02/04/2024 09:17:43a. m.

Instancia Ejecutora

Unidad Responsable: Municipios

Unidad Presupuestal: Pisaflores

Obra / Acción

ID: R0102/21/02-2024 / CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO EN CALLE PORFIRIO DÍAZ ACCESO AL CEDRAL, EN CUARTEL ESCAMILLA LOCALIDAD PISAFLORES.

Localización

Municipio: 49 - Pisaflores

Localidad: Pisaflores

Barrio y/o Col: Cuartel Escamilla

Modalidad: CONTRATO

Clave	Concepto	Unidad	Cantidad	P.U	Importe
Partida: PRELIMINARES					
Sub Partida: TRAZO Y NIVELACIÓN					
LIMPIEZA Y TRAZO					
EF24c0083	TRAZO Y NIVELACIÓN DE PLAZAS, ANDADORES, BANQUETAS Y PAVIMENTOS PRIMEROS 10,000 M2, ESTABLECIENDO REFERENCIAS Y BANCOS DE NIVEL CON EQUIPO TOPOGRÁFICO; INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	780.000000	5.920000	4,617.600000
SUBTOTAL:					4,617.60
Partida: PRELIMINARES					
Sub Partida: CORTE EN CAJA					
EXCAVACIONES					
EF24c0097	EXCAVACIÓN DE CORTE EN CAJA, CON MAQUINARIA EN MATERIAL "B", SECO, EN SUPERFICIES MENORES A 400 M2, INCLUYE: ACAMELLONAMIENTO, AFINE DE CORTES, ACARREO LIBRE Y AFINE DE LOS CORTES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. (MEDIDO COMPACTO)	M3	117.000000	65.810000	7,699.770000
SUBTOTAL:					7,699.77
Partida: TERRACERIAS					
Sub Partida: COMPACTACIONES					
TERRAPLENES					
CM24c0037	009-F.02 COMPACTACIONES: A) DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES: 1) PARA 85%	M3	117.000000	5.010000	586.170000
SUBTOTAL:					586.17
Partida: TERRACERIAS					
Sub Partida: AGUA PARA COMPACTACIÓN					
TERRAPLENES					
CM24c0076	009-F.08 AGUA EMPLEADA PARA COMPACTACIÓN.	M3	23.400000	49.760000	1,164.380000
SUBTOTAL:					1,164.38

Clave	Concepto	Unidad	Cantidad	P.U	Importe
-------	----------	--------	----------	-----	---------

Partida: PISO DE CONCRETO

Sub Partida: PISO HIDRAULICO 15 CM

PAVIMENTO HIDRÁULICO					
EF24c0218	PISO PARA PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f'c= 200 KG/CM2 DE 15 cm. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO RAYADO, ACABADO CON VOLTEADOR EN PERIMETRO, CURADO, MALLA ELECTROSOLDADA 6-6/10-10, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO, CIMBRA METÁLICA A LA ALTURA DEL ESPESOR DE LA LOSA DESCIMBRADO, ACARREOS DE MATERIAL PARA ELABORAR CONCRETO, LIMPIEZA FINAL DE OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	780.000000	979.750000	764.205.000000

SUBTOTAL: 764,205.00

Partida: PISO DE CONCRETO

Sub Partida: REPOSICION DE BROCAL

RENIVELACION DE POZOS DE VISITA

EF24c0356	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA Y BROCAL DE POLIETILENO DE MEDIA DENSIDAD, ALTA RESISTENCIA PARA CARGAS VIVAS H-25; INCLUYE: CONCRETO HECHO EN OBRA f'c= 150 kg/cm2, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	3.000000	4,326.900000	12,980.700000
-----------	---	-----	----------	--------------	---------------

SUBTOTAL: 12,980.70

Partida: PISO DE CONCRETO

Sub Partida: GUARNICION

GUARNICIONES Y BANQUETAS

EF24c0242	GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA f'c= 150 KG/CM2, CON UNA SECCIÓN DE 15 x 20 x 25 cm., SIN ARMAR; INCLUYE: TRAZO Y NIVELACIÓN, CIMBRA METÁLICA, ACABADO ESCOBILLADO, ELABORACIÓN DE CONCRETO, LIMPIEZA FINAL, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M	260.000000	343.440000	89,294.400000
-----------	--	---	------------	------------	---------------

SUBTOTAL: 89,294.40

Partida: INFORMACIÓN

Sub Partida: INFORMACIÓN

MAMPARA

EF24c0192	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA DE 1.22 M. X 1.22 M. PARA NOMENCLATURA DE OBRA A BASE DE LAMINA NEGRA CALIBRE 18 SOBRE UN BASTIDOR DE ÁNGULO DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 2" X 2" CON ATIESADORES FORMANDO UNA RETÍCULA DE APROXIMADAMENTE 0.60 X 0.60 M. SOPORTADO EN POSTES DE ÁNGULO DE 2" X 2" DE FIERRO ESTRUCTURAL DE 0.90 M. DE ALTURA LIBRES DE PISO A LA BASE DEL LETRERO, ANCLADO AL TERRENO 0.60 M. CON EXTENSIONES EN LOS POSTES COLADAS CON CONCRETO F'c= 150 KG/CM2; INCLUYE: PRIMER ANTICORROSIVO A DOS MANOS AMBAS CARAS, ESMALTE BLANCO PARA FONDO DE ANUNCIO, TRAZO Y ROTULACIÓN EN VINIL EN COLORES DE DISEÑO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	PZA	1.000000	5,472.550000	5,472.550000
-----------	--	-----	----------	--------------	--------------

SUBTOTAL: 5,472.55

SUBTOTAL 1: 886,020.57

IVA 16% \$141.763,25

TOTAL: \$ 1.027.783,86